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Z MAGISTRATU 
 

MOCAK NA OFF FESTIVALU! 

MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) rozpoczął współpracę 

z OFF Festivalem w Katowicach. Dla festiwalowej publiczności muzeum 

przygotowało specjalną wystawę. Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie się w 

dniach 2–8 sierpnia.  

„Wybraliśmy kilkanaście prac malarskich pod kątem ważności nazwisk, 

wyrazistości obrazu i przekazu oraz atrakcyjności wobec tak szczególnego kontekstu. 

Będą to najczęściej obrazy znacznie powiększone i wydrukowane w formie bannerów” – 

zapowiada  Maria Anna Potocka, dyrektor Muzeum. 

Festiwalowi goście zobaczą m.in. reprodukcje obrazów: Charlotte Beaudry, bez 

tytułu [Slip orange], 2010; Charlotte Beaudry, bez tytułu [Slip rouge], 2010; Małgorzata 

Blamowska, bez tytułu, 2013; Rafał Bujnowski, Papież, 2002; Tomasz Ciecierski, Paleta 

malarska, 1972; Edward Dwurnik, Krakusypokażtacomata, 2005; Wilhelm Sasnal, bez 

tytułu, 2000; Jadwiga Sawicka, Narodowy, 2012; Jadwiga Sawicka, Wyborowa, 2012; 

Paweł Susid, bez tytułu [Panie oraz wy dziewczęta w toalecie i ubikacji dotykacie się 

drogich dla nas miejsc], 1998. 

OFF Festival Katowice zadebiutował w 2006 roku w Mysłowicach. Od trzech lat 

odbywa się w pierwszy weekend sierpnia w katowickiej Dolinie Trzech Stawów – pięknej 

zielonej oazie w sercu przemysłowego Śląska. OFF Festival to nie tylko impreza 

muzyczna, ale i sposób na życie pod prąd nudzie i przeciętności. Artur Rojek, 

pomysłodawca i szef festiwalu, postawił sobie za cel wspieranie muzyki trudnej, 

nietuzinkowej, nowej – i to właśnie na OFF-ie wielu znakomitych wykonawców z całego 

świata ma okazję zaprezentować się w Polsce po raz pierwszy. Dodatkowe informacje: 

www.mocak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PROJEKCJA WETERANÓW WOJENNYCH 

Jeśli jesteś miłośnikiem twórczości Krzysztofa Wodiczko koniecznie 

przyjdź jutro (23 lipca, wtorek) o godz. 21:30 na Rynek Główny. Odbędzie się 

wówczas specjalny pokaz działa artysty pt. Projekcja weteranów wojennych 
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z Kolekcji MOCAK-u. Wydarzenie towarzyszy 19. Światowemu Kongresowi 

Estetyki, który odbędzie się w Krakowie w dniach 21–27 lipca. 

23 lipca (wtorek) przy Wieży Ratuszowej na Rynku Głównym stanie wojskowy 

samochód wyposażony w projektor. Publiczność będzie miała okazję wziąć udział 

w pokazie tekstowo-dźwiękowym zawierającym opowieści polskich weteranów wojennych 

z Afganistanu i Iraku oraz ich żon. Tłem ich wypowiedzi są odgłosy wojny. W razie ulewy 

projekcja zostanie przesunięta na środę (24 lipca). 

Krzysztof Wodiczko (ur. 1943) mieszka i pracuje w Nowym Jorku i Warszawie. 

W latach 1962–1968 studiował na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. W latach 

2002–2010 był profesorem w Massachusetts Institute of Technology. Obecnie jest 

profesorem na Graduate School of Design na Uniwersytecie Harvarda. Jest autorem 

licznych prac w przestrzeni publicznej odnoszących się do kwestii społeczno-politycznych, 

takich jak bezdomność, emigracja, wojna. W swoich projekcjach porusza najbardziej 

bolesne problemy danej społeczności. 

Projekt dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Dodatkowe informacje o prezentacji są dostępne na stronie www.mocak.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW ZNÓW NAJPIĘKNIEJSZY 

Które polskie miasto może się poszczycić najpiękniejszym Starym 

Miastem? Takie pytanie internautom zadał portal Wirtualna Polska. Pierwsze 

miejsce zdobył oczywiście Kraków. 

„Dawna stolica Polski należy do najatrakcyjniejszych miast Europy! Turystów jak 

magnes przyciąga przede wszystkim Stare Miasto i jego niepowtarzalna atmosfera, której 

nie znajdzie się nigdzie indziej w Polsce” - czytamy w uzasadnieniu. 

Taką samą ilość głosów co Kraków zdobył również Gdańsk, oba miasta uzyskały 

18 proc. głosów. Drugie miejsce zajął Wrocław, a trzecie Toruń. W ankiecie brało udział 

dziewięć polskich miast. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie: 

http://turystyka.wp.pl/gid,15816766,title,Najpiekniejsze-polskie-starowki,galeria.html. 

(ewa.urbanowicz@um.krakow.pl, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZŁÓŻ WNIOSEK O ŚWIADCZENIE  

Od 1 sierpnia w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa 

przy ul. Stachowicza 18 rozpocznie się przyjmowanie wniosków o przyznanie 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres 2013/2014. 

Osoby, które będą ubiegać się o przyznanie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy, powinny zgłosić się w dowolnym dla 

siebie terminie (od 1 sierpnia) w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych i złożyć wniosek. 
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W przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony do 31 

sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc październik nastąpi do 31 października. Natomiast 

w przypadku, gdy wniosek wraz z kompletem dokumentów zostanie złożony w okresie od 

1 września do 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz ich wypłata za październik nastąpi do 30 listopada. 

Przypomnijmy, że zgodnie z ustawą z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks Rodzinny i 

Opiekuńczy (Dz. U. z 2012 r. poz. 788) obowiązek alimentacyjny obciąża krewnych w linii 

prostej oraz rodzeństwo. Z tego względu przy wypełnianiu wniosku należy w części II 

pkt. 2 wpisać dane osobowe osób zobowiązanych do alimentacji w dalszej kolejności 

(matka, ojciec, dziadkowie, rodzeństwo). 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania i wypłaty świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego znajdują się na stronie: www.sprawyspoleczne.krakow.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 MAGISTRAT 16 SIERPNIA 

 16 sierpnia (piątek) magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godz. 

15:30. Kasy będę czynne  do godz.15:15.  

To informacja ważna dla mieszkańców, którzy chcieli w tym dniu skorzystać ze 

stanowisk czynnych do godz. 18.00, jak np. stanowiska meldunkowe czy punkt 

wydawania dowodów osobistych.  

16 sierpnia również Urząd Stanu Cywilnego będzie przyjmował mieszkańców do 

godz. 15.30.  

W sobotę (17 sierpnia) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od 

godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie 

udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

W DRODZE PO EUROFUNDUSZE 

19 lipca w magistracie Radni Miasta Krakowa spotkali się z Dyrektorami 

Wydziałów i Biur Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejskich Jednostek 

Organizacyjnych w sprawie założeń regionalnego programu operacyjnego dla 

województwa małopolskiego na lata 2014-2020. 

Celem spotkania było omówienie uwag do dokumentu „Założenia regionalnego 

programu operacyjnego dla województwa małopolskiego na lata 2014–2020”, 

przedstawienie priorytetowych projektów Gminy Miejskiej Kraków przygotowywanych do 

realizacji w tym okresie oraz wypracowanie wspólnego stanowiska Gminy Miejskiej 

Kraków, które zostanie przesłane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego w ramach prowadzonych konsultacji społecznych. 

Spotkanie rozpoczął Tadeusz Trzmiel - Zastępca Prezydenta ds. Inwestycji i 
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Infrastruktury. Przedstawił główne kierunki działania gminy w zakresie aplikowania o 

środki unijne. W latach 2014-2020 Małopolska ma otrzymać ok. 2,9 mld euro z funduszy 

Unii Europejskiej. Krakowski magistrat stara się m.in. o środki na: likwidację niskiej 

emisji,  projekt  „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, rozbudowę ulic, termomodernizację 

budynków, cztery przystanki szybkiej kolei aglomeracyjnej, rewitalizację Łąk 

Nowohuckich, wygodną w obsłudze bazę danych własności gruntów dla mieszkańców i 

inwestorów. Dwa projekty dotyczyć mają rozwoju Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa.  

Szczegóły przedstawił zebranym Janusz Moskwa - dyrektor Biura Funduszy 

Europejskich. Omawiał m.in. osie priorytetowe – warunki dla rozwoju gospodarki opartej 

na wiedzy oraz projekt „Cyfrowa Małopolska”.  

Po prezentacji głos zabrali radni. Sławomir Ptaszkiewicz zwrócił uwagę, że w 

najbliższych latach nie będzie możliwe zdobywanie środków na infrastrukturę sportową i 

mogą być kłopoty z inwestowaniem w instytucje kultury. Zaznaczył także, że sukces w 

pozyskiwaniu funduszy zależy również od współpracy z innymi gminami Małopolski.  

– Trzeba wysłać wyraźny komunikat, że Kraków nie chce tych środków „dla siebie”, ale że 

wzmocnienie jego funkcji metropolitalnych przyda się całej Małopolsce – argumentował 

radny Ptaszkiewicz. Paweł Węgrzyn upominał się o ujednolicenie systemów 

informatycznych krakowskiego magistratu oraz sprawy smart city. Małgorzata Jantos  

- wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa pytała z kolei o rozwój transportu 

publicznego, w tym zakupy autobusów hybrydowych, które emitują mniej spalin. 

Mirosław Gilarski odniósł się do sytuacji finansowej szpitala im. Żeromskiego, pytając o 

miejsce tej instytucji w planach dotyczących eurofunduszy.  

Temat wykorzystania funduszy europejskich będzie wracał na jesiennych 

posiedzeniach komisji rady. (jan.binczycki@um.krakow.pl)  

28 LIPCA: ŚWIATOWY DZIEŃ WIRUSOWYCH ZAPALEŃ WĄTROBY  

28 lipca już po raz kolejny, w całej Polsce obchodzony będzie Światowy 

Dzień Wirusowych Zapaleń Wątroby. Celem tegorocznych obchodów jest 

uświadomienie jak poważnym i powszechnym problemem zdrowotnym są 

wirusowe zapalenia wątroby (WZW), edukacja nt. możliwości zapobiegania 

zakażeniom, a także mobilizacja jak największej grupy osób do wykonywania 

testów diagnostycznych w kierunku wczesnego wykrycia wirusowego zapalenia 

wątroby typu B i C. Według danych Światowej Organizacji Zdrowia, na całym 

świecie zakażonych może być aż 500 milionów osób.  

Problem wirusowych zapaleń wątroby typu B lub C dotyka co 12–tą osobę na 

świecie. Większość z nich nie jest świadoma swojej choroby, ponieważ przez wiele lat nie 

daje ona żadnych objawów. Bardzo często zakażenia HCV i HBV wykrywane są 

przypadkowo lub po wielu latach, w momencie rozpoznania poważnych uszkodzeń 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 poniedziałek, 22  lipca  2013 r. 

 5

wątroby, takich jak zwłóknienie, marskość lub rak wątrobowo – komórkowy - alarmują 

eksperci WHO. 

Brak wiedzy na temat zagrożeń związanych z przewlekłym wirusowym zapaleniem 

wątroby typu C powoduje, że Polacy nie wykonują badań w tym kierunku. Nawet 90% 

spośród tych, którzy coś wiedzą o HCV nie wykonywało testów diagnostycznych.  

Zgodnie z szacunkami Polskiej Grupy Ekspertów HCV, popartymi badaniami 

epidemiologicznymi, przeprowadzonymi w 2009 roku, liczba zakażonych w Polsce może 

wynosić ok. 730 000 czyli 1,9 % populacji. Większość z nich pozostaje dotychczas 

nierozpoznana. Wg tych szacunkowych danych można przyjąć, że blisko 700 000 Polaków 

nie wie, że jest zakażonych HCV, co jest ogromnym zagrożeniem dla reszty 

społeczeństwa, ze względu na łatwość przenoszenia się wirusa. 

Wirusowe zapalenie wątroby typu C zwane jest cichym zabójcą, gdyż zakażenie 

najczęściej przebiega bezobjawowo. Może do niego dojść w trakcie każdego naruszenia 

ciągłości tkanek, zarówno w czasie zabiegów medycznych, jak i niemedycznych, np. 

podczas wizyty u kosmetyczki, stomatologa czy w studiu tatuażu. Jedynym skutecznym 

sposobem walki z WZW C jest wczesne wykrycie choroby, poprzez wykonanie prostego 

badania krwi na obecność przeciwciał anty-HCV i rozpoczęcie leczenia w jak 

najwcześniejszym stadium.  

Wg polskich i światowych ekspertów duże rozprzestrzenianie się wirusa WZW typu 

C, brak czynnej profilaktyki (nie została wynaleziona szczepionka) oraz bardzo niski 

odsetek osób zdiagnozowanych powoduje, iż co roku zwiększa się liczba nosicieli HCV. 

Światowa Organizacja Zdrowia szacuje, że zakażonych wirusem HCV na świecie jest 

około 3% populacji – od 170 do 300 milionów ludzi. Każdego roku grupa ta powiększa się 

o kolejne 3-4 miliony. Widząc skalę problemu, Światowa Organizacja Zdrowia uznała 

wirusowe zapalenie wątroby typu C za jedno z największych zagrożeń 

epidemiologicznych.  

Test diagnostyczny można wykonywać w większości laboratoriów analitycznych w 

cenie około 30 zł. Lista placówek oraz dodatkowe informacje o możliwości wykonania 

bezpłatnych testów dostępne są na stronie www.wzwc.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

Katarzyna Fiedorowicz – Razmus  

Biuro Prasowe  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

  

 


